UBND THÀNH PHỐ KON TUM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG LAO ĐỘNG -

 THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /LĐTBXH     TP.Kon Tum, ngày        tháng        năm

V/v đề nghị phối hợp, triển khai

Thông báo tuyển lao động làm việc

trong nước và đi làm việc ở nước

ngoài theo hợp đồng (XKLĐ).

Kính gửi:

    - Trung tâm Văn hóa, Thể thao, DL&TT thành phố;

    - Trung tâm Phát triển quỹ đất thành phố;

    - Ủy ban nhân dân 21 xã, phường.

 Theo đề nghị của Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Kon Tum1 về việc

Thông báo tuyển lao động (có Văn bản gửi đính kèm), cụ thể vị trí việc làm trong

nước và thời gian đăng ký dự thi tiếng Hàn theo Chương trình EPS lần 2 năm

2022, như sau:

1. Việc làm trong nước.

1.1. Việc làm trong tỉnh:

- Vị trí: Kỹ sư Điện; Kỹ sư Xây dựng; Kỹ sư Cơ khí; Kỹ sư Nông nghiệp;

Nhân viên bán hàng; Nhân viên Kế toán; Nhân viên thị trường; Nhân viên KCS

Ngành Gỗ; Nhân viên Huấn luyện viên thể thao; Công nhân Chăn nuôi trại heo;

Công nhân May mặc,...

- Điều kiện, yêu cầu: Nam/nữ tuổi từ 18 tuổi trở lên, tốt nghiệp từ Trung học

phổ thông trở lên và có trình độ chuyên môn phù hợp với từng vị trí.

- Địa điểm làm việc: Các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh.

1.2. Việc làm ngoài tỉnh:

- Vị trí: Nhân viên bảo trì điện; Công nhân sản xuất: đóng gói sản phẩm;

linh kiện điện tử; thực phẩm; bao bì, nhựa; dệt, nhuộm vải;...

- Điều kiện, yêu cầu: Nam/nữ, từ 18 tuổi trở lên; Biết đọc, biết viết; Sức

khỏe tốt; chăm chỉ, chịu khó.

- Địa điểm làm việc: Bình Dương, Đắk Lắk, Bình Phước, Trà Vinh, Vũng

Tàu, Đồng Nai, Long An, Tp. Hồ Chí Minh,...

1 Thông báo số: 65/TB-TTDVVL ngày 18 tháng 10 năm 2022.

2

2. Đăng ký dự thi tiếng Hàn theo Chương trình EPS  lần 2 năm 2022:

- Thời gian tiếp nhận đăng ký dự thi: Trong giờ hành chính, Từ ngày

17/10/2022 đến ngày 21/10/2022.

- Địa điểm đăng ký: Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Kon Tum.

Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố chuyển Văn bản nêu

trên đến Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông thành phố, Trung

tâm Phát triển Quỹ đất thành phố và UBND 21 xã, phường phối hợp, đăng tải nội

dung các văn bản trên Trang thông tin điện tử thành phố Kon Tum và truyền

thông rộng rãi các vị trí tuyển lao động trong, ngoài tỉnh và đi làm việc ở nước

ngoài theo hợp đồng để người lao động2 trên địa bàn thành phố Kon Tum biết,

đăng ký tham gia tìm việc làm.

Thông tin chi tiết, vui lòng liên hệ:

+ Trung tâm Dịch vụ Việc làm Kon Tum, số 01 đường Nguyễn Thị Định,

thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum - Điện thoại: Phòng Dịch vụ việc làm -

02603.868.907.

+ Website: https://vieclamkontum.vn/

+ Facebook: https://www.facebook.com/kontumdvvl

Đề nghị các đơn vị, địa phương phối hợp, thực hiện để hoàn thành nhiệm

vụ chung./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm DVVL tỉnh (đ/b);

- Lưu: VT PLĐ(LĐVL).

   KT. TRƯỞNG PHÒNG

  PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

       Nguyễn Bảo Thịnh

2 Ưu tiên đối tượng là người lao động đã từng đi làm việc ngoài tỉnh do ảnh hưởng của dịch bệnh COVID-19

không có việc làm phải trở về địa phương có nhu cầu tìm việc làm; người lao động thuộc diện hưởng chính sách

ưu đãi người có công với cách mạng, người thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, người dân tộc thiểu số, người khuyết

tật, lao động đã tốt nghiệp các khoá đào tạo, dạy nghề; lao động là thanh niên xung phong, thanh niên tình nguyện,

người chấp hành xong hình phạt tù, người sau cai nghiện ma tuý trở về địa phương, người thuộc hộ gia đình bị thu

hồi đất nông nghiệp, lao động khu vực nông thôn; học sinh, sinh viên mới tốt nghiệp các trường đại học, cơ sở

giáo dục nghề nghiệp, quân nhân bộ đội xuất ngũ...

https://vieclamkontum.vn/
https://www.facebook.com/kontumdvvl

		2022-10-19T14:52:04+0700

		2022-10-19T15:37:50+0700

		2022-10-19T15:37:50+0700

		2022-10-19T15:37:50+0700

		2022-10-19T15:37:50+0700

		2022-10-19T15:37:50+0700